W dniu 15 maja 2009r. pod przewodnictwem  Wojewody Podlaskiego, p. Macieja Żywno odbyło się posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego, poświęcone zwołaniu nadzwyczajnego posiedzenie Komisji na temat trudnej sytuacji w ZNTK w Łapach i Fabryce Przyrządów i Uchwytów „Bison-Bial” S.A. w Białymstoku. Podczas spotkania ustalono, że w związku z działaniami podejmowanymi przez Zarząd ZNTK  w Łapach w kierunku ratowania zakładu,  omówienie tego tematu przez WKDS nastąpi w innym terminie. 

   Jednocześnie ustalono, że w dniu 22 maja 2009r. odbędzie się kolejne posiedzenie Prezydium WKDS, podczas którego Wiceprzewodniczący Komisji określą dalsze działania w tej sprawie.

W dniu 18 maja 2009r.  odbyło się kolejne posiedzenie Zespołu roboczego do spraw podmiotów gospodarczych i rynku pracy WKDS. Spotkanie zwołane przez Przewodniczącą Zespołu p. Janinę Mironowicz (strona samorządowa) poświęcone było dalszym pracom nad Regionalnym Porozumieniem Społecznym. Podczas obrad wysłuchano uwag i propozycji zapisów do Porozumienia przedstawionych przez wszystkie strony dialogu. Ustalono wstępną treść Porozumienia, które po ostatecznym zaakceptowaniu przez strony zostanie podpisane i podane do publicznej wiadomości.

W dniu 22 maja 2009r. pod przewodnictwem Wojewody Podlaskiego, p. Macieja Żywno odbyło się posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego, poświęcone omówieniu tematyki kolejnych obrad Komisji. 
Podczas obrad ustalono, że sytuację w ZNTK w Łapach WKDS omówi w innym terminie, a Przewodniczący WKDS zwróci się do Ministra Infrastruktury o spotkanie się z przedstawicielami PKP Cargo, Zarządu, organizacji związkowych, Prezydium Komisji w celu omówienia sytuacji tego zakładu pracy.
W dalszej części spotkania przedstawiciele organizacji związkowej w FPiU Bison-Bial S.A. przedstawili trudną sytuację załogi. Prezydium Komisji ustaliło, że najbliższe posiedzenie, wstępnie zaplanowane na 1 czerwca br. poświęcone będzie zapoznaniu się z aktualną sytuacją w FPiU Bison-Bial S.A. w Białymstoku. Na spotkanie zaproszone zostaną strony: Zarząd i przedstawiciele wszystkich organizacji związkowych, działających w firmie.

Podczas posiedzenia Prezydium zaplanowane jest też zakończenie prac i podpisanie Regionalnego Porozumienia Społecznego.  
